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产品详情

360芯 三网合一光纤配线架介绍及安装方法

某些要求高的用户出于“疑虑”或其他原因会提出现场测试光纤的对应等级，比如证明光纤链路是符合
OM3而不是OM2。这种测试现场往往是难以实施的，通常只能选择在实验室进行差分模式延迟(DMD)测
试。随着OM3型光纤标准的颁布，对其性能测试认证便成为每个厂商乃至用户的问题，由于OM3光纤针
对DMD现432芯三网合一光纤配线架象的改进，因此只有测试DMD，才能真正区别OM3光纤与普通光纤
的差别。DMD测试的主要是：采432芯三网合一光纤配线架用一根5um的单模探针与被测OM3光纤相连
，通过单模探针不断向被测光纤发生光脉冲，与此同时，探针进行扫432芯三网合一光纤配线架轴心向边
缘移动，每次移动大约1um。在接受端，每个位432芯三网合一光纤配线架置的光脉冲都会被记录并叠加
在同一个时域图上以形成DMD指标。到达光脉冲会由于不同路径产生时间差，同时由于光脉冲本身会发
散，将这两方面的差异相加，根据标准比对，用以判定OM3光纤是否满足标准。 

系统化：拥有满足室内、室外各种环境要求的、不同容量的产品，并配有全系列高品质的光器件产品，
并能提供系统的解决方案；人性化：强调人性化操作、管理等，全正面化操作，对工程施工有深厚的理
解，对细节的处理一直坚持精益求精；标准化：严格遵循行业相关各种标准，并且积极参与行业的各种
技术规范的修订；专业化：专业技术人员和生产、检测设备保障产品性能优越性和可靠性； 依据标准：
YD/T778-2006《光纤配线架》 YD/T895-1997《SC/PC型单模光纤活动连接器技术条件》
YD/T826-1996《FC/PC型单模光纤光缆活动连接器技术条件》 YD/T988-1998《通信光缆交接箱》
YD/T814-1996《光缆接头盒》 YD/T925-1997《光缆终端盒》 技术指标： 使用条件： 工作温度：-10℃~
40℃ 贮存温度：-25℃~ 55℃ 相对温度：≤85%( 30℃) 大气压力：70kPa~106kPa 适用性指标：
标称工作波长：850nm、1310nm、1550nm； 光纤活动连接器：符合GB12507及相关标准的规定；
光纤光缆符合GB/T11818和GB/T7424的规定。 功能： 具有光缆固定和保护功能； 具有光缆终接功能；
调线功能； 光缆纤芯和尾纤的保护功能。 机架高度：

满足行标规定三种标准尺寸：2600mm、2200mm、2000mm。 可根据需方不同要求订做不同规格的产品。



光电性能： 机架高压防护地与机架绝缘,绝缘电阻1000MΩ/500V(DC)无飞弧。
机架高压防护地与机架间耐压不小于3000V（DC）/1min不击穿，无飞弧。 光纤连接器损耗≤0.5dB
插入损耗≤0.2dB 回波损耗：FC/PC>40dB、FC/UPC>50dB、FC/APC>60dB 插拔性寿命：>1000次
机械性能： 塑料件燃烧性能符合GB51697-85的规定。
光缆光纤穿过金属板孔时装有保护套，纤芯、尾纤的曲率半径大于37.5mm。
光缆进入机箱，曲率半径大于光缆直径的15倍。

束状尾纤，又称尾纤束，只有一端有连接头，而另一端是一根光纤的断头，通过熔接与其他光缆纤芯相
连，常出现在光纤终端盒内，用于连接光缆与终端设备。尾纤分为多模尾纤和单模尾纤。多模尾纤为橙
色，波长为850nm，传输距离为500m，用于短距离互联。单模尾纤为黄色，波长有两种，1310nm和1550n
m，传输距离分别为10km和40km。
它由12根尾纤组成，颜色依次为：蓝、橙、绿、棕、灰、白、红、黑、黄、紫、粉红、浅蓝。

同类型产品种类有：12芯FC束状尾纤，12芯SC束状尾纤，12芯FC带状尾纤，12芯SC带状尾纤，12芯FC防
水尾纤，4芯尾纤，6芯尾纤，8芯尾纤，12芯尾纤。插芯端面为PC/UPC/APC研磨.

产品特性：束状尾纤由符合全色谱规范的康宁紧套光纤，外包芳纶纤维加强元件，再包裹具有一定阻燃
性能的聚氯乙烯外护套构成，广泛应用于传输线路与终端设备之间的密集连接。

用途 ：CATV、 局域网/接入网、 电信网络/Gigabit数据网络测试、医疗设备、其它工业及军事应用

特点 ：

符合ANSI, Bellcore,TIA/EIA,IEC等国际标准及国内电信行业标准

实现了光纤传输的活动连接

插入损耗小，回波损耗大

良好的互换性和重复性

技术指标：重 复 性： ≤0.1dB

互 换 性： ≤0.2dB

插拔次数：>1000次

抗拉强度：0~15Kg

 

光纤跳线是指与桌面计算机或设备直接相连接的光纤，以方便设备的连接和管理。光纤跳线也分为单摸
光纤跳线和多模光纤跳线两种，分别与单模和多模光纤连接。

跳线(jumper)是用于两个设备之间不带连接器的活动连接线(区别于：接插线(patch cord)是一端或两端带
有连接器；跳线是线缆的两端都有光纤接头，可直接连接设备，而尾纤只有一端有光纤接头，另一端用
来与光纤熔接的，这也是常常人家将尾纤和光纤跳线搅乱的原因)。

光纤跳线的根据接头形状可分为：FC光纤跳线、SC光纤跳线、ST光纤跳线、LC 光纤跳线等；

根据插芯的研磨方式(端面)可分为：PC(平面)、 UPC(球形面)、APC (斜 8



度面)等（有线电视光收发机一般要求 FC/APC 接头）；

根据光纤种类可分为单模、50/125多模、62.5/125多模及千兆、万兆等；
根据尾缆直径可分为：900μm、2mm、3mm等。

光纤跳线有良好的互换性、重复性，可靠稳定。高回波衰减、低插入损耗，长度可自由选择，温度稳定
性优良，可以应用于光纤通信系统、光纤数据传输、LAN、光纤传感器和光纤 CATV。

今年下半年来，运营商对光纤光缆的需求有一些放缓迹象，再度引起了业界关于产能过剩的担忧。“五
巨头”对此进行了解析，并不认为这是一个大问题。富通集团总裁肖玮指出，业界“居安思危”，自200
5年来多次担忧产能过剩，但每次担忧后供不应求。身在其中的大部分企业都应该有自己的战略定位，对
于未来市场的预判也拥有各自的判断和经验。同时，5G时代一定会带来巨大商机，企业需要辩证地看待
产能问题，同时一定要找准定位。同时，肖玮还提出愿意和业界企业通力合作，助力行业的健康发展。
在演讲中，肖玮提出了五大主张，呼吁推动行业之间的研发、制造和生态的开放合作，共创共赢。长飞
公司总裁庄丹表示，市场的确在发生变化，从需求侧看，增长出现放缓，但不是不增长了从供给侧看，
过去几年各家企业的扩产规划的总量很大，但事实上各家企业都会根据市场需求进行调整，“有效供给
”并不过分，会实现相对平衡。
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